Муниципальное бюджетное общеобразовательное убеждение
«Средняя общеобразовательная школа № 1с. Измалково

Измалковского муниципального района
Липецкой области»

ПРИКАЗ
14 мая 2019 года № 118

с. Измалково

О создании на базе МБОУ СОШ № 1 с. Измалково
Измалковского района
Центра образования цифрового
и гуманитарного профилей
«Точка роста»

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения
Российской Федерации от 01.03.2019 № Р-23 «Об утверждении
методических рекомендаций по созданию мест, в том числе
рекомендации к обновлению материально-технической базы, с целью
реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ
цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного
профилей в общеобразовательных организациях, расположенных в
сельской местности и малых городах», на основании приказа Управления
образования и науки Липецкой области от 29.04.2019г. №463 «О
создании на базе общеобразовательных организаций Центров
образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в 2019
году», приказа отдела образования Измалковского района Липецкой
области №245 от 29.04.2019г. «О создании на базе МБОУ СОШ №1 с.
Измалково Центра образования цифрового и гуманитарного профилей
«Точка роста» в 2019 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать на базе МБОУ СОШ № 1 с. Измалково Центр образования

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста».
2. Утвердить План первоочередных мероприятий (дорожная кар~а) по

созданию и функционированию Центра образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста» при МБОУ СОШ №1 с.
Измалково (приложение 1).

3. Утвердить состав рабочей группы по проведению первоочередных
организационных мероприятий по созданию на базе
образовательной организации Центра образования цифрового и
гуманитарного профилей «Точка роста»:

Снегодских Елена Васильевна-заместитель директора
Марахова Татьяна Владимировна -заместитель директора
Бекетова Юлия Викторовна -  заместитель директора
Злобина Ольга Алексеевна -учитель технологии
Маняхин Сергей Борисович -  учитель технологии
Шейна Ирина Владимировна —учитель информатики
Лютова Ольга Михайловна учитель информатики
Коломенский Дмитрий Николаевич -  педагог по шахматам

Попов Вячеслав Николаевич- преподаватель ОБЖ
4. Назначить руководителем Центра образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста» заместителя директора
Снегодских Елену Васильевну.

5.Утвердить Медиаплан по информационному сопровождению
создания Центра образования цифрового и гуманитарного профилей
«Точка роста» на 2019 год (приложение 2).
6. Утвердить Положение о Центре образования цифрового и
гуманитарного профилей «Точка роста» (приложение 3).
7.Утвердить Индикативные показатели. Центра образования
цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (приложение 4).
8. Утвердить штатное расписание Центра образования цифрового и
гуманитарного профилей «Точка роста» (приложение 5).
9.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор